
ДДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТЛЛЬНЫЙ
ВЛЛДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

прикАз

24.05.2021 Ns 37

О Поряdке взьlсканuя в zороdской бюdжеm
неuспользованньlх на начало mекуu4е2о

фuнансовоео zоdа осmаmков субсuOuй, ранее
преd о сmавленньlх JуlунuцuпальньlJй бюdжеmньtл,t

учрежdенuя.л,t

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 19 статьи 30 Федерutльного закона от 08.05.2010 Ns 83-ФЗ (О
внесении изменениЙ в отдельные законодательные акты РоссиЙскоЙ Федерации в
связи с совершенствованием правового положения юсударственных
(МУНИЦипальных) 1..rреждений>, а также приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 28.07.2010 J\Гs 82н <<О взыскании в соответствующий
бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным)
r{реждениям государственным (муниципальным) унитарным предприятиям>),
приказываю:

1. Утвердитъ Порядок взыскания в городской бюджет неиспользованных на
нач€}ло текущего финансового года остатков субсидий,. ранее предоставленных
муниципiulьным бюджетным учреждениям, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу прик€}з финансового управления
администрации муниципапьного образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области от 30.11.2011 Ns 49 <О порядке взысканиrI в городской
бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из городского
бюджета бюджетным у{реждениям муниципаJIьного образования город Гусь-
Хрустальный>.

З. Отделу бюджетной политики и финансирования отраслей довести
настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств.

4. Настоящий прик€в подлежит размещению в сети Интернет на
о фициальной интернет-странице финансового управлениrI.



'.5. Настоящий прик:lз вступает в силу со дня его подписания.
6. Контролъ за исполнением настоящего приказа оставJIяю за собой.

Зам.главы администрацЕи по финансаru,
начаJIьник финансового управления О.Н.Щветкова



Приложение
к прикЕЕ}у финансового управления
администрации муЕиципttльного
образования город Гусь-Хрустальный
Впадимирской области
от24.05.2021 Ns 37

Порядок
ВЗЫСКаНИЯ В ГОРОДскоЙ бюджет неиспользованных на начЕLло текущего

финанс о вого год а остатко в су б сидиiц ранее пр едо ставленных муницип€шьным
бюджетным )чреждениям

1. НаСТОЯЩИЙ Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статъи 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 19 статьи 30 Федер€шьного
закона от 08.05.2010 J\Ъ 83-ФЗ (О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
правового положения государственных (муниципальных) учреждений>>, а также
прик€tзом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 J\b 82н <о
взысканиИ В соответствующиЙ бюджет неиспользованных остатков субсидий,
предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
государственным (муниципальным) учреждениям государственным
(муниципа:rьным) унитарным предприятиям) и устанавливает порядок взысканиrI
в городской бюджет неисполъзованных на начrшо текущего фйнансового года
остатков субсидиЙ, РаНее предоставленных из городского бюджета
муниципЕLгIьным бюджетным )п{реждениям (далее - учреждение) в соответствии с
решением Совета народных депутатов муниципчtльного образования город Гусъ-
ХрустальныЙ ВладимИрскоЙ области (О городском бюджете на очередной
финансовый год и на плановый период) в соответствии с абзацем вторым пункта
1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на осуществление
капит€lJIьных вложений в объекты капит€UIьного строительства муниципальной
собственности муниципaUIьного образования город Гусь-Хрустальный
владимирской области или приобретение объектов недвижимого имущества в
муниципirльную собственность муниципztльного образования город Гусь-
Хруста"пьный Владимирской области (далее - остатки целевых средств).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых средств, в
отношении которых структурными подр€вделениями администрации
мунициП€tльногО образования горОд Гусь-ХрустЕlльный Владимирской области,
осущестВляющимИ функции и полномочия учредителя учреждений (далее
структурные подр€вделения, осуществляющие функции и полномочия
учредителя), не принято решение о н€tличии потребности в направлении их на те
же цели в текущем финансовом году.



3. Неиспопъзованные на нач€шо текуIIего финансового года остатки

целевьIХ средств, ранее предоставленных у{реждениям из городского бюджета,

перечисЛениЮ у{реждениями в городскоЙ бюджет в течение первых 15 рабочих

дней текущего 6""u"ao"oao года, следующего за отчетным, н? основании

платежных документов, оформленных в установленном порядке,

4. В сlryчае если до-1 февраля текущего финансов_ого года, следующего за

отчетныМ, уIрежДениеМ не перЪЧислены в городскоЙ бюджет остатки целевых

средстВ Управление ФедералънЬго к€вначей.r"Ь rо Владимирской области (далее

- орган Федералъного казначейства) не позднее первого рабочего дня после 1

февраля текущего финансового года, следующего за отчетным, осуществляет

взыскание остатков целевых средств tryтем перечисления с казнач"й,1:_:::_:_:,i

Ns 0з2з4 (казначейский счет для осуществления и отражения операции с

денежными средствами бюджетных и автономных )чреждений), открытого

финziнсовому органу в органе Федералъного казначейства, на казначейский счет

Ns 0З100 <Казначейский счет для осуществлениrI и отражения операций по учету

и распреДелению поступлениЙ)), открытый органу Федерального казначейства,

Взыскание осуществляется платежным документом органа Федералъного

кчвначейства на основании прик€ва структурного подр€вделения,

осуществляющего функции И полномочия учредителя )п{реждения,

представленного в орган Федерального казначейства на бумажном носитепе, на

коды кJIассификации доходов kxx 2 ls 04010 04 0000 150 <щоходы бюджетов

городских округов от возврата бюджетными уIреждениями остатков субсилий

прошлых лет; (где Ххх - код гпавного администратора доходов городского

бюджета).
5. Перечисление остатков целевых средств, подлежащих взысканию,

осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на казначейском

счете учреждения, на основании платежных документов, оформленных в

УсТаноВленноМпоряДкеорГаноМФедералъногоказнаЧейсТВа.


